

FOR KONGE OG FEDRELAND

Nyheterne fra London den 24. mai 1944:

SERIALNING: 18 89 2 87 96

FORORDET VAR KORT

De siste meldinger fra Anziofronten og Liriådalen melder at den nye allierte dobbeltoffensiv har hatt god fremgang. På Anziofronten har styrker av 5. arme brutt igjennom de sterkt minelagte og godt befestede tyske stillinger på bred front. Amerikanske tropper har besatt nesten 2 km av Via Appia nord for Civitella. Syd for Velletri har de utvidet sine stillinger. De har satt over Malettaelven og under kamper ved bredden ble det tatt 500 fanger. Allierte krigsskip utenfor kysten bombarderer hele tiden de tyske stillinger. Fra Liriådalen har avdelinger av 8. arme brutt inn i Adolf Hitlerlinjen nord for Pontecorvo under voldsomme kamper og hårdnakket motstand. 5. arme har hatt ny fremgang i fjellene og langs kysten. Franske tropper har erobret Pico og lenger vest har amerikanske tropper besatt Lencla. Antallet tyske fanger ialtid idag er nå kommet opp i 7500. Allierte fly retter stadig kraftige angrep mot tyske stillinger og bakre forbindelseslinjer. Under operasjonene av mer enn 2000 fly ble det skutt ned 9 allierte fly, mens tyskerne tapte 6. Om angrepet ved Anzio melder korrespondentens at dette kom fullstendig overraskende på tyskerne. Knappt en eneste kanon ble avfyrt, og die Luftwaffe viste seg ikke i det hele tatt. Tunge amerikanske bombefly fra baser i Italia angrep igår mål i Wienområdet og Graz i Østerrike samt Zagreb i Jugoslavia. Dagens kommunike fra den italienske nasjonale motstandsfront melder om sabotasje mot tyske befestninger i området ved Genua og Toscana. Det er nå etablert samarbeid mellom franske og italienske friskarer. Amerikanske bombefly angrep idag mål i Berlin og flyplasser utenfor Paris. Det ble satt inn over 700 tunge bombefly med en like stor eskorte av langdistansejagere. Militære mål i Nord-Frankrike, bl.a. 4 flyplasser, ble også angrepet. Mosquitofly bombet Berlin i natt samt Dortmund i Rheinland. Dessuten ble det rettet angrep mot jernbanemål i Frankrike samt mot radiopolestasjoner, og minutbleggingen ble fortsatt. Alle de allierte fly vendte tilbake i god behold. Igår kastet over 1000 allierte jagere og mer enn 750 tunge amerikanske bombefly bomber mot jernbanestasjoner og flyplasser i Vest-Tyskland og Frankrike. Andre allierte fly angrep militære anlegg i Nord-Frankrike, Holland og Belgia. 9 fly savnes. - Fra Moskva melder dagens kommunike bare om lokal patriotisk virksomhet i området ved Karpaterne og ved nedre Dnjestr. Russiske fly har senket 2 tyske transportskip til i den finske bukt. De demokratiske grupper og partier som kjemper mot de tyske overfallsmenn i Polen dannet den 1/1.1944 i Warszawa et polsk nasjonalråd, og dette råd står nå som leder for det polske folks frihetskamp, heter det fra Moskva. Representanter for rådet er nå reist til Moskva for å træ i kontakt med den russiske og de allierte regjeringene. Moskva uttaler i denne forbindelse at eksilregjeringen for det polske folk i London ikke har maktet sin oppgave. - Den nye bulgarske statsminister har som medlemmer av sin nykonstruerte regjering utelukkende valgt menn med meget sterke nazisynpatier. Opprinnelsen til krisen var at Russland avslo et bulgarsk krav om som kompensasjon for å vende seg mot tyskerne å få distriktene Trakia og Makedonia. - Jugoslaviske friskarer har avsporet ytterligere 6 tyske transporttog. Samtidig meldes det at de har erobret byen Ljubis. -



"Stemmen" fra den allierte overkommandos hovedkvarter talte idag igjen, og sa bl.a., at når de allierte styrker gikk til aksjon mot Norge, ville det være av uatelig stor betydning at de fikk de opplysninger de trenger, og da først og fremst nøyaktige og absolutt korrekte opplysninger. Dessuten vil de trenge meget utførlige oppgaver. Dette samarbeid med landets egne vil lette deres operasjoner betraktelig. En militær leder i felten må treffe sine avgjørelser på grunnlag av rapporter om fiendens bevegelser. Den militære etterretningstjeneste er derfor uhyre viktig. Den første betingelse som stilles til en rapport, er at den er fulktendig. Rapporter som ikke er tidfestet, for eks., er helt verdiløse. Det er dessuten lett å overse viktige ting, som for eks. retningen for de fiendtlige troppebevegelser el.lig. Man må derfor beklart for seg hvilke opplysninger det gjelder å ta med. Hvis en for eks. tenker seg at en skal skaffe opplysninger om en eller annen styrke i, er det en rekke spørsmål en må svare på. For det første: n å r - for eks. kl. 16.30 den 24. den dag. For det annet: hvor mange? svar/ for eks. 10 kanoner, 6 tanks, 14 lettere panservogner, 3 militære vogner. Antallet soldater. Gjelder det lengre kolonner, tar man hensiktsmessig tallet på det som passerer i ett bestemt tidsrom og gjør et overslag på grunnlag av dette tall etter den samlede tid de har brukt. 3) Hvor - i hvilken retning og med hvilken fart de dro, for eks. 1 km vest for sted x i østlig retning av sted y med rask fart, anslått til 15 km i time. Dermed anføres spesielle ting en har lagt merke til, for eks.: 3 tanks med tegn på kraftig skade, 3 panservogner på slep; konklusjon: tyskerne lot til å ha vært ute i harde kamper. - Man skal trene seg i å gi slike nøyaktige rapporter. Man skal ikke gjøre noe aktivt ennå, men huske på det å være nøyaktig når den tiden en gang kommer da de alliertes uniformerte styrker trenger opplysninger. - (3.melding, 24/5.44)

Churchill holdt idag en tale i Underhuset som innledning til en debatt om Englands stilling utenrikspolitisk. Churchill innledet med å referere til møtet i London mellom premierministrene for the dominions, hvor man hadde erklært seg fullt enige i Storbritannias politiske retningslinjer. Deretter behandlet statsministeren de forskjellige europeiske nasjoner. Om Tyrkia uttalte han, at man ikke hadde oppnådd hva man hadde håpet på, at Tyrkia skulle gå aktivt inn i krigen på de alliertes side, eller i alle fall stille flyplasser til de alliertes rådighet. Til tross for at de nå har innstillet sin eksport av krom, og muligens også kommer til å trekke andre varer bort fra eksport til Tyskland, vil deres svake holdning vis a vis de allierte betinge dem en betraktelig svakere posisjon etter krigen enn om de hadde gått aktivt med. Om Spania uttalte han at Storbritannia med glede hilste den utvikling som den siste tid hadde brakt. Han ga forevrig Spania en hyldest for deres holdning i disse krigsårene, hvor de mange ganger kunne lagt de allierte store hindringer i veien med hadde måttet å gjøre det. De italienske skip er nå frigitt, konsulatet i Tanger er stengt, og de tyske representanter i disse dager på vei bort fra Tanger. Slike representanter likes ennå i Dublin, sa Churchill. Den franske nasjonale frihetsbevegelses styrker hadde nå nådd et slikt antall og en slik effektivitet at de etter krigen ville bli anerkjent som den fjerde av stormaktene. At man foreløpig måler seg å gi rådet full anerkjennelse som fransk nasjonal regjering, er at man ennå ikke med sikkerhet vet om dette er en regjering uten et fritt fransk folks ønske. For det er bragt på det rene, kan heller ikke regjeringen anerkjennes.

A l t f o r N o r g e !